1
 (
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
ESTADO DE MATO GROSSO
)

	PROCESSO SELETIVO PÚBLICO ACS/ACE Nº 001/2019

EDITAL ACS/ACE Nº 02.01/2019

A Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, torna público a ALTERAÇÃO DO EDITAL ACS/ACE Nº 01.01/2019, QUE ABRE AS INSCRIÇÕES E BAIXA NORMAS PARA O PROCESSO SELETIVO PUBLICO DE PROVAS E PROVA DE TITULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CARGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – ACS E AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS – ACE, a seguir expostas.

1. Onde se lê:

9.1 A Prova Objetiva será avaliada de 0 (zero) a 10 (dez) pontos, com o valor de 2,5  (dois e meio) pontos cada, sendo a nota atribuída proporcionalmente ao número de acertos, conforme conteúdo e quantidade de questões por matéria abaixo:
	Conteúdos
	Quantidade de Questões

	Língua Portuguesa
	10

	Matemática
	05

	Conhecimento de Informática Básica
	05

	Conhecimentos Específicos para Agente Comunitário de Saúde
	20

	Total
	40

2. Leia-se:

9.1. A Prova Objetiva será avaliada de 0 (zero) a 10 (dez) pontos, com o valor de 2,5  (dois e meio) pontos cada, sendo a nota atribuída proporcionalmente ao número de acertos, conforme conteúdo e quantidade de questões por matéria abaixo:
	Conteúdos
	Quantidade de Questões

	Língua Portuguesa
	10

	Matemática
	05

	Conhecimento de Informática Básica
	05

	Conhecimentos Específicos para Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias
	20

	Total
	40

2 – Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Primavera do Leste, 06 de janeiro de 2020.

Leonardo Tadeu Bortolin
Prefeito Municipal

                    Wania Macedo                                                             Laura Kelly Hortenci de Barros
Secretária Municipal de Administração                                           Secretária Municipal de Saúde

Rosimeire Queiroz Garcia
Presidente da Comissão Técnica Organizadora
do Processo Seletivo Público

PMPL - EDITAL PROCESSO SELETIVO PUBLICO Nº 01.01/2019
image1.jpeg
% = 'ﬁ
RIMAVERA DO LEs‘(ﬁ o

image2.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]\\“""///4